
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
АСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

 ̂Щ 

г
\

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АССИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

« 25» сентябрь 2023 й. № 206 «25» сентября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ассинский 
сельсовет мунципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан от 22.04.2014г. № 84 «об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении Ассинский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Федерального закона № 448-ФЗ от 21 
ноября 2022 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
приостановления действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, признании утратившим силу отдельных положений законодательных 
актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» Совет 
сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий 
район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета сельского поселения Ассинский сельсовет 
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 
22.04.2014г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 
Республики Башкортостан» изменения, изложив статью 24 «Резервные 
фонды» в новой редакции:

Статья 24. Резервный фонд администрации сельского поселения Ассинский
сельсовет.

1. В расходной части бюджета сельского поселения предусматривается создание 
резервного фонда администрации сельского поселения Ассинский сельсовет.

2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения Ассинский 
сельсовет устанавливается решением о бюджете сельского поселения 
Ассинский сельсовет.



3. Средства резервного фонда администрации сельского поселения Ассински 
сельсовет направляются на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и 
иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельского 
поселения Ассинский сельсовет, предусмотренные в составе бюджета 
поселения, используются по решению администрации сельского поселения 
Ассинский сельсовет.

5. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации сельского поселения Ассинский сельсовет, предусмотренных 
в составе бюджета поселения, устанавливается администрацией сельского 
поселения Ассинский сельсовет.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации сельского поселения Ассинский сельсовет прилагается к 
годовому отчету об исполнении бюджета поселения.

Глава сельского поселения


